Providentia Papae octavi Anno septimo, In mei
Notarij Testiumque infra scriptorum praesentia
persona litera constitutus Reverendissimus In Chris-
to Pater et Dominus D. Garcia de Loaysa
Archiepiscopus Metanensis Hispaniarum Primae
Castellae quae maior Cancellarius dixit et exposuit
quod cum nuper idem sanctissimus Dominus noster
per suas litteras Apostolicas expeditas Tenacia
sub annulo Piscatoris, die Decima septima men-
sis Julij Millesimo Quingentesimo nonagesimo octa-
vi, Pontificatus praefati sanctissimi Domini mi-
sericordiae anno septimo, ad praesentationem serenissimi Do-
mini Philippi Hispaniarum Regis Catholici ec-
clesiae Metanensis Patroni, in presulum pauperum et
Pastorem praefatae ecclesiae Metanensis hucusque
per renuntiationem serenissimi Domini Alberti
quondam sanctae Romanae ecclesiae Cardinalis et
praefatae ecclesiae Metanensis electi Archiepiscopi
et episcopi Ulmini possessoris praedictorum Rm. Domini
num constituendum praefecit, et de praefata ecclesia
eidem provident, ac ipsum illi In Archiepiscopum
et Pastorem praefatum esse decreverit eidem
episcopo curam et administrationem In spiritualibus
et Temporalibus plenarie commiserit, ita quod
pacificam possessionem vel quasi regimini et ad-
ministrandi praefatae ecclesiae Metanensis ac
illius honoris seu eorum maioris partis, assecutus
foret, ac alio prout in litteris eiusdem serenissi-
mi Domini nostri Papae indicto anno die Nove
et Pontificatu saepe inde confectis, ac in parte

Ejusdem ecclesie Toletan, ac illi et illis, et alijs
seualijs cui vel quibus diriguntur, ac alias Obi
quando et quibus ex pediens visum fuerit, ipsasq
litteras Aplicas exequendum et executioni deman
dandum, et demandari faciendum, Decanumq
epus locum tenentem canonicos et capitulum dicta
ecclesie Toletan, et quoscunq alios de quibus ex
pediens videbitur, ut ipsis litteris Aplicis pareant
et obediant, et intendant, ipsumq Reuerendissimum
Dominum constituent ipsiusq Procuratorem epus no
mine ad ecclesiam sive Archiepiscopatum Toletan
necnon illius Regimen et administrationem Inspi
ritualibus et Temporalibus, omniumq fructuum reddi
tum et proventuum Jurium et obventionum, ejusdem, per
ceptionem, et pacificam possessionem recipiant, et ad
mittant, ac de Uniuersis et singulis fructibus red
ditibus, proventibus, Juribus, et obventionibus Supra
dicti, prout ad ipsos spectat et pertinet, eidem Reueren
dissimo Domino Constituenti, sive epus procuratori vel
ad id ab eodem mandatum Sabentis seu procuratori
bus aut mandatum Sabentibus respondeant et admitti
recipi, et responderi faciant et permittant, realiter
et cum effectu Reuerendissimo q Domino Constituenti
tanquam Patri et Pastori Animarum suarum obe
dientiam et reuerentiam, debitas et debitas exhi
beant, epusq salubria monita et mandata recipiant
summiter, et efficaciter adimplcant sub censuris et
penis in eisdem litteris contentis, monendum et requi
rendum, moniriq et requiri faciendum, et procuran
dum et obtinendam Possessionem q Corporalem realem

Q

Et actualam ecclesiam et Archiepiscopatus Smo. Metan
ac coram Regimini et administrationis in spiritualibus
et Temporalibus, nec non sedis Archiepiscopalis in Co
ro et loco, ac Capitulo prefata ecclesia in ea q. dicitur Rmi
Domini Constituentis nomine et pro eo, esse instalandum
Nec non Audientiam ecclesiam seu fori Archiepiscopalis
et Metropolitanam, domum q. seu Palatij et palationem
adiumq. Archiepiscopalem aliorum q. locorum Domini seu o
minorum, et Palatiorum, et aliorum scilicet et Conventuum fructu
um, reddituum, et proventuum, iurium q. et bonorum predictorum
ac alias prout fieri consueverit, ac moris, seu iuris
est, capiendum, intrandum, et apere sendendum, captum
et adensam possessionem ad usum di. Vel quasi manu te
nendum, defendendum, et continuandum homagia et alia
quocumq. fidelitatis Juramenta ab Vasallis et Castella
nis Villarum Castorum et fortaliorum quorum ad dictam
ecclesiam Metan spectantium et pertinentium a subdi
tis Vicariis et officialibus, et alijs quibuscumq. personis
eiusdem Reverendissimi Domini Constituentis nomine
et pro eo recipiendum. Et ne interim quod Rmus Consti
tutus in spiritualibus et Temporalibus officialibus, Vicari
os ceteros q. in administranda Justitia, seu ad alia mi
nisteria ministros ac servitores, et alios officarios neces
sarios ecclesiasticos et seculares quibuscumq. nominibus cen
seatur per suas litteras, seu Decreta deputet / subditi in
auditione causarum et redditione Justitia, alijs q. necessarijs
ministerijs, seu ecclesia in divinis cultu aliquid recipiant
Detrimendum, ac etiam Crionem tam officialibus seu Vi
cariis quam alios quoscumq. ministros servitores et alios
officiarios supradictos factenus a prefato Sei^{mo} Dno
Alberto predecessore, predicti Rmi Domini Consti
tutus Deputatos, ad ipsius q. Rmi Domini Constituen
tis nulum confirmandum, eorum q. seu eorum loco alios quos
et prout viderit expedire, ut sua Rma Dominationis no
mine, et vice donec et quos eorum ei placuerit ministrent
et serviant deputandum, ac alio iuxta ipsius Rmi Dni

constituentis Decretum super inde latum, nec non juran-
dum, et quaecumque licita Juramenta in et pro assecutio-
ne dicti Archiepiscopi huiusmodi, ac bonorum Jurium
et pertinentiarum, ac Regiminis et administrationis su-
pra dictorum quomodo necessaria solita et consueta. In
Animam ipsius Rmi Dni Constituentis, prestandum
et subeundum: et premissis et circa ea litteras seu ins-
trumenta publica dandum et concedendum. Et gene-
raliter omnia alia et singula faciendum, faciendum
gerendum et exercendum et procurandum, quae in pre-
missis et circa ea necessaria fuerint, et quomodo opportu-
na, et quae ipsa Rmi Dominus Constituens faceret, et
facere posset si praemissis omnibus et singulis praesens et
personaliter interesset, etiam si talia forent, quae man-
datum exigerent magis speciale, promittens insuper idem
Rmi Dominus Constituens manum suam dexteram ad pec-
tus more prolatorum apponendo, nisi si Notario infrascripto
praesente et stipulanti ac recipiente, uice et nomine om-
nium et singulorum quorum interest, intererit aut interesse
poterit quomodo libet in futurum, se ratum, gratum, ac
firmum perpetuum habitum quid quid per dictum procu-
ratorem suum in premissis, et circa ea actum, dictum ges-
tum, factum, seu aliam quomodo procuratum fuerit sub
seipoteca et obligatione omnium et singulorum bonorum suo-
rum mobilium et immobilium, presentium et futurorum, ac
qualibet alia iuris et facti renuntiatione, ad decemces-
saria prout et cautela, super quibus omnibus et sin-
gulis premissis, idem Rmi Dominus Constituens sibi ante
Notario Aplico infrascripto unum vel plura publi-
cum seu publica fieri petijt, ac confici instrumentum
seu instrumenta, acta fuerint hoc in Regali Monas-
terio sancti Laurentij nullius dio. sub anno, die men-
se et Partificatu quibus supra, presentibus ibidem Docto-
ri Don Didaco de Carbajal Camerario primario prima-
rio Licentiate Gaspari de Torres et fratre Goncalo Testibus

ad premissa vocatis, et prefata. D. Constituentis famelicis
vibus qui in fide premissorum etiam se subscripsit videli-
cet G. Tollet. Et Ego Joannes Canillo Sericus To-
letan. Dioc. publicus Apostolica auctoritate Notar-
ius, et in Archivis Romana Curia Descriptus ac p. h.
Rmi Domini Archiepiscopi secretarius quia premissis
omnibus una cum prenominationis Testibus interfui, deo
Socpresens mandati Instrumentum subscripsi et signa-
vi meis signis et nomine solit' et consuet'

v Dilecto filio Gartia Loaisa Giron electo
Toletan

Bulleto

v Clemens Papam.

v Dilecte fili salutem et Apostolicam benedictio-
nem. Cum nuper de persona tua Nobis et Re-
verabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus
et aliis exigentiam merito accepta, ecclesia To-
letana, qua de Jure Patronatus Sanctissimi In xpo
filij nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholicissimi
ex privilegio, seu indulto Apostolico fore dignos-
citur, cum tunc expresso modo Pastoris solatio des-
tituta, de ipsorum fratrum consilio, Apostolica auc-
toritate ad eandem Regis presentationem providi-
mus, preficendo Te illi in Archiepiscopum et Pas-
torem suam et administrationem ipsius ecclesie
Toletanae tibi in spiritualibus, et temporalibus
plene committendo, prout in litteris Apostoli-
cis de super sub plumbo prope diem expedien-
tius explicabitur. Nos Te interim eccle-
sia ipsa aliqua sustineat detrimeta provi-
dere simulq. commoditati tuae considerare volentes
Tibi ut vigas presentiam petre vel procuratorem
tuum possessionem, seu quasi regimini et adminis-

[Handwritten signature]

rationis dictae ecclesiae, et illius mense Archie-
piscopalis bonorum agere vendere, nec non fructus
redditus, et proventus percipere exigere et cura-
re, ac introitus usus, et utilitatem conseruare, nec non
ea quae iuris diuini, nec tamen ordinis existunt, fa-
cere et exercere libera et licite valeas. In omnibus
et per omnia, perinde ac si litterae praedictae, expedi-
tae essent, dictae autem Societate Tenore presentium de
speciali gratia indulgemus. Mandantes dilectis
filijs Capitulo ecclesiae dictae ecclesiae, ac Cle-
ro, et populo civitatis, et Diocesis Tolosan. nec non
Universis eiusdem ecclesiae Tolosanae suffraga-
neis, ut sibi tanquam Patri, et Pastori Anima-
rum suarum deuote intendentes. Iura salubria mo-
nita et mandata, similiter suscipiant, et efficaciter
adimplere procurant, ipsi quoque Vassalli consueta ser-
uitia, et iura sibi ab eis debita integre persol-
uerent et exhibere debeant, Alioquin sententiam
sine poenae quam vite fuluris in rebelles, ratam Sa-
bebimus, et faciemus aut solidario Ergo ad satisfac-
tionem condignam inuidlabiter obseruari. Et insu-
per ut quicumque maluerit catholico antistite, gra-
tiam, et communionem Aplice sedis habente, ac
citius, et in hoc sibi assistentibus duobus vel tribus
Catholicis Episcopis, similes, gratiam et communi-
onem habentibus, minus consecrationi recipere vale-
as, ac eidem Antistiti, ut recepto prius per eum ate-
mo, et Romanae ecclesiae nomine fidelitatis de-
bita solido iuramento, minus praedictum auctori-
tate mai impendere libera huius possit, plenam et li-
beram Tenore presentium concedimus facultatem